
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 34 «Золотой ключик» г.Феодосии Республики Крым» 

  

                                                                         ПРИКАЗ 

 

09.01.2025                                                                                                                                     № 8 

 

О создании совета по питанию 

 

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», с целью организации сбалансированного и 

рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления 

блюд, а также осуществления контроля за питанием в 2025 году в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 34 «Золотой ключик» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать  Совет по питанию в составе: 

Председатель совета: старший воспитатель Квасинина С.В. 

Члены совета: медицинская сестра Качалыгина О.В. 

заведующий хозяйством Качаева О.В. 

воспитатель Бодрова Л.А. 

член родительского комитета Белова О.В. 

2. Деятельность Совета по питанию организовать в соответствии Положением о Совете по 

питанию. 

3. Совету по питанию вести постоянный контроль: 

 за  правильной организацией питания детей; 

 за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками реализации; 

 за  выполнением натуральных норм продуктов питания; 

 за качеством  приготовления пищи; 

 за  освоением денежных средств; 

 за санитарным состоянием пищеблока; 

 за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания; 

 за освещением вопросов организации питания с родительской общественностью. 

4. Результаты проверок и анализа отражать в Актах проверок, рассматривать на заседаниях 

Совета по питанию. Ответственность за оформление Актов возложить на медицинскую сестру 

Качалыгина О.В. 

5. Утвердить План работы совета по питанию на 2025 год. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                         Н.В. Петрушина 

 

С приказом ознакомлены: 

____________/Квасинина С.В.  

 

____________/Качалыгина О.В. 
 

____________/Качаева О.В. 

 

____________/ Бодрова Л.А. 
 

___________/ Белова О.В. 



ПРИНЯТО                                                                                          УТВЕРЖДАЮ 

Советом по питанию                                                                         Заведующий  

Протокол № 1 от 09. 01.2025                                                             __________Н.В. Петрушина 

«09» января 2025 

 
План работы совета по питанию 

№ 

п/п 
Мероприятия Дата Ответственные 

1. 

1. Выполнение натуральных норм 

питания 1 квартал. 

2. Организация питания в группах. 

3. Анализ выполнения денежных 

средств, выделяемых на питание за 1 

полугодие. 

Март 

 

Медицинская сестра Качалыгина О.В. 

Заведующий хозяйством Качаева О.В. 

2. 

1. Анализ выполнения денежных 

средств, выделяемых на питание за 1 

полугодие. 

2. Выполнение натуральных норм 

питания. 

3. Ведение документации на 

пищеблоке. 

Июнь 

Медицинская сестра Качалыгина О.В. 

Заведующий Петрушина Н.В. 

повар Аксенова Ю.П. 

3. 

1. Выполнение натуральных норм 

питания. 

2. Контроль за качеством полученных 

продуктов, условиями их хранения и 

сроками реализации. 

3. Осуществление входного контроля 

за условиями транспортировки продуктов 

питания от поставщиков. 

Сентябрь 

 

Медицинская сестра Качалыгина О.В. 

Заведующий хозяйством  Качаева О.В. 

4. 

1. Выполнение натуральных норм 

питания за год. 

2. Отчет о работе с поставщиками 

продуктов питания. 

3. Утверждение плана работы на год. 

4. Подведение итогов работы совета. 

Декабрь 

Медицинская сестра Качалыгина О.В. 

Заведующий хозяйством Качаева О.В.     

Председатель Совета по питанию 

Квасинина С.В. 

 


	О создании совета по питанию
	В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с целью организации сбалансированного и рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовл...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Создать  Совет по питанию в составе:
	2. Деятельность Совета по питанию организовать в соответствии Положением о Совете по питанию.
	3. Совету по питанию вести постоянный контроль:
	 за  правильной организацией питания детей;
	План работы совета по питанию

		2025-01-09T13:42:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 34 "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК" Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"
	я подтверждаю этот документ




